
ZARZĄDZENIE NR 462/ROJ/2023 
BURMISTRZA MIĘDZYZDROJÓW 

z dnia 13 grudnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia kierownikom jednostek budżetowych gminy upoważnień do czynności związanych 
z egzekucją w administracji 

Działając na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 17b ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. 
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2023 r. poz. 2505) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Udziela się upoważnienia Pani Elwirze Korcz, Dyrektorowi Przedszkola Miejskiego Nr 1 ,,Morskie 
Skarby” w Międzyzdrojach, do wykonywania praw i obowiązków wierzyciela w zakresie egzekucji 
niepodatkowych należności budżetowych o charakterze publicznoprawnym z tytułu: 

1) opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznej placówce wychowania przedszkolnego 
prowadzonej przez jednostkę samorządu terytorialnego, 

2) opłat za korzystanie z wyżywienia we wskazanej jednostce. 

§ 2. Upoważnienie, o którym mowa w § 1 obejmuje uprawnienie m.in. do działań informacyjnych, 
wystawiania upomnień, wystawiania i przesyłania tytułów wykonawczych do właściwego organu 
egzekucyjnego oraz do dokonywania wszelkich czynności wierzyciela w toku postępowania egzekucyjnego. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Placówki, o którym mowa w § 1. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB6E56A8-92F1-4F47-BC1D-F452460F1A2C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podjęcie niniejszego zarządzenia podyktowane jest koniecznością zwiększenia efektywności 
odzyskiwania wierzytelności przysługujących gminie z tytułu: 

1)opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznej placówce wychowania 
przedszkolnego prowadzonej przez jednostkę samorządu terytorialnego 

2)opłat za korzystanie z wyżywienia we wskazanej jednostce. 

Materialnoprawną podstawę do podjęcia niniejszego zarządzenia stanowią zasadniczo regulacje art. 17b 
ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

Udzielane upoważnienie dotyczy niepodatkowych należności budżetowych o charakterze 
publicznoprawnym, o których mowa w art. 52 ust. 15 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. 

Z pierwszej z regulacji wynika, że właściwy organ jednostki samorządu terytorialnego może upoważnić 
kierownika nieposiadającej osobowości prawnej jednostki organizacyjnej tej jednostki samorządu 
terytorialnego do wykonywania w jego imieniu praw i obowiązków wierzyciela. Na wniosek kierownika 
upoważnienie może być udzielone również pracownikowi tej jednostki. Z kolei, zgodnie z drugą regulacją, 
opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych placówkach wychowania 
przedszkolnego prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego oraz opłaty za korzystanie 
z wyżywienia w takich placówkach stanowią niepodatkowe należności budżetowe o charakterze 
publicznoprawnym, o których mowa w art. 60 pkt 7 ustawy o finansach publicznych. 

W ostatnich latach spadły znacząco wpływy pochodzące z ww. opłat., m.in. z powodu pogorszenia stanu 
finansowo-majątkowego wielu mieszkańców w okresie stanu epidemii spowodowanej COVID-19. 

Z racji zaś faktu, że to dyrektorzy poszczególnych placówek publicznych mają najlepszy kontakt 
z rodzicami dzieci uczęszczających do tych placówek i najszerszą wiedzę o sytuacji finansowo-majątkowej, 
uzasadniona jest decentralizacja zadań dotyczących windykacji w celu zwiększenia efektywności 
odzyskiwania wspomnianych wierzytelności. 

Z powyższych względów przyjęcie niniejszego zarządzenia jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB6E56A8-92F1-4F47-BC1D-F452460F1A2C. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 462/ROJ/2023 BURMISTRZA MIĘDZYZDROJÓW z dnia 13 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2023-12-13T13:27:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




